
 LICEO SCIENTIFICO STATALE 
 “B.CROCE” 

 Via Benfratelli,4 - 90134 Palermo - C.F.80017140825 
 TEL. 091/6512200 - 0916512082 -  e-mail:  paps100008@istruzione.it 

 pec:  paps100008@pec.istruzione.it 
 Sito web  :  www.liceocroce.edu.it 

 Prot. Nr.  AGLI ATTI AL FASCICOLO 
 PERSONALE DOCENTE 

 ALL' ALBO 

 Oggetto:  Determina Dirigenziale di assegnazione dei  docenti specializzati per le attività di Sostegno alle 
 classi per l' anno scolastico 2022/2023. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per l'assegnazione dei docenti 
 alle classi di cui all' Art. 7 comma 2 lettera b, Art. 10 comma 4 e Art. 396 del DDL 297/94; 

 IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 
 all'Art.5 comma 2 del D.lgs n.165/2001 (comma sostituito dall' Articolo 34 comma 1 del D.lgs n. 150/2009, 

 poi modificato dall' Articolo 2 comma 17 della L. 135/2012); 

 IN OTTEMPERANZA alla L. 107/ 2015; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2022; 

 CONSIDERATA l'opportunità di preservare il più possibile la continuità d'insegnamento e la formazione di 
 cattedre stabili nel tempo; 

 VISTA la distribuzione dei docenti nei plessi; 

 PRESO ATTO della riconduzione a 18 ore delle cattedre in organico; 

 CONSIDERATO che nel corrente anno scolastico 2022/2023 risultano iscritti n. 12 alunni diversamente 
 abili; 

 VISTO il verbale del Gruppo H operante presso l' U.S.R. Ufficio Ambito XV di Palermo che stabilisce la 
 distribuzione delle risorse di  organico  disponibili  in: 

 −  organico di diritto, 

 −  organico di fatto, 

 −  organico di adeguamento; 

 CONSIDERATO che è stato assegnato al Liceo Scientifico Statale “Benedetto Croce” un organico di n. 11 
 cattedre + 9 ORE  distribuite sui tre plessi 

 DETERMINA 

 L'assegnazione delle classi ai docenti secondo l'elenco allegato docente/classe. 

 Il Presente Provvedimento vale per l'anno scolastico 2022/2023. 

mailto:paps100008@istruzione.it
mailto:paps100008@pec.istruzione.it
http://www.liceocroce.edu.it/


 ANNO SCOLASTICO 2022-23 
 N.  SOSTEGNO  CLASSE  ORE 
 1  BOLOGNA GIUSEPPA  5F  9  2BA  9 
 2  BURGIO RICCARDO  5B  9 
 3  CERAVOLO DOMINGA  4DA  18 
 4  DI SALVO ANGELA  2E  18 
 5  FAVATA ANNALISA  5F  9  2L  9 
 6  LA GANGA FRANCESCA  5D  18 
 7  LAURETTA MILENA  3BA  9  5B  9 
 8  MARCIANTE LILLY  4BA  9  1D  9 
 9  PIRRELLO BIAGIO  3BA  9  5CA  9 
 10  PITARRESI LAURA  4BA  9  1D  9 
 11  TUTTOLOMONDO GIUSEPPE  1E  18 
 12  VALENTI SIMONA  5CA  9  2BA  9 

 Il dirigente scolastico 
 Simonetta Calafiore 


